2023 年 12 月１日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号 3791 東証スタンダード市場）
 問合せ先責任者 取締役管理担当 栗本典博
 （TEL     0422-53-0257）

特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ブシロードワークスと、漫画家移籍に関する合意

書の締結を決議いたしました。これにより、特別利益が発生することになりましたので、下記の通り

お知らせいたします。

１．特別利益の発生について

当社グループは、今般、出版事業において出版契約（以下、原契約）を締結する漫画家ヤマザキコ

レ氏が、株式会社ブシロードワークス (所在地 : 東京都中野区中央 1 丁目 38-1 住友中野坂上ビル、

代表者 : 新福恭平、事業内容 : 出版事業) へ移籍することについて合意書を締結し、原契約の清算

に伴う補填金を当該移籍先より受け取ることとなりました。

 その結果、2024 年５月期第３四半期連結会計期間において、原契約の清算に伴う補填金 200 百万円

を特別利益として計上する見込みとなりました。なお、在庫等の処分費用につきましては、精査中と

なっております。

２．今後の見通し

2024 年５月期通期連結業績予想につきましては、上期の実績及び通期の見込みを精査しており、業

績予想の修正が必要とされる場合には速やかに公表いたします。

なお、2023 年７月 14 日公表の中期経営計画におきましては、同日付の当社 Web サイト、「決算・IR

情報」、「説明会資料」、「2023 年５月期 決算説明資料」20 ページ及び 34 ページに記載の通り、ヤマザ

キコレ氏の代表作であるコミック「魔法使いの嫁」は、休載を前提に出版事業計画を策定しておりま

す。このため本移籍にともなう出版事業の影響は軽微であります。

以上